
1 

CAMPUS POÇOS DE CALDAS 
 
PORTARIA Nº 2331 DE 25 DE OUTUBRO DE 2019 
 
O DIRETOR do Campus Poços de Caldas, Universidade Federal de Alfenas, no uso das 
atribuições que lhe são delegadas pelo Reitor da referida Universidade, por meio da Portaria nº 
1.056 de 24 de abril de 2014, resolve: 
 
Constituir Comissão de Divulgação Institucional do Campus Poços de Caldas, composta pelos 
membros relacionados a seguir. 
 
Osvaldo Adilson de Carvalho Junior - Professor do Magistério Superior - Presidente 
 
Adriana Maria Imperador - Professor do Magistério Superior 
 
Antônio Donizetti Gonçalves de Souza - Professor do Magistério Superior 
 
Carolina Del Roveri - Professor do Magistério Superior 
 
Edmo da Cunha Rodovalho - Professor do Magistério Superior 
 
Eveline Ramos - Técnico de Laboratório 
 
Gunther Brucha - Professor do Magistério Superior 
 
Jaqueline Costa Martins - Professor do Magistério Superior 
 
Laos Alexandre Hirano - Professor do Magistério Superior 
 
Leonardo Henrique Soares Damasceno - Professor do Magistério Superior 
 
Marcelo Ribeiro Barison - Professor do Magistério Superior 
 
Marcos Vinícius Furtado Perucci - Técnico em Mineração 
 
Marlus Pinheiro Rolemberg - Professor do Magistério Superior 
 
Patrícia Gonçalves - Técnico de Laboratório 
 
Paula Mari Sato - Técnico em Assuntos Educacionais 
 
Rafael Brito de Moura - Professor do Magistério Superior 
 
Rodrigo Corrêa Basso - Professor do Magistério Superior 
 
Sylma Carvalho Maestrelli - Professor do Magistério Superior 
 
Tereza Beatriz Oliveira Soares - Técnico em Assuntos Educacionais 
 

 
 

Leonardo Henrique Soares Damasceno 
Diretor 

 


